Calbiſ, Cariæ amnis, ut ſcribit Pomp. Mela lib. 1.

Calbiūs, vide Calenus.

Calcatæ, falſces ſtramentorum ac virgultorum.

Calces, galliæ militum. Lege Calpes, galea militum.

Calceus, Calceatus. Suet. in Auguſt. c. 77. Vide Calatorium, inſra in V. Calx.

Calcēndix, Feſto conchæ genus eſt.

Calchās, antis, καλχας. Proprium nomen Græci auguris, Theſtoris filii (à quo Theſtories à Poëtiſ appellaſt) qui cum Græciſ ad expeditionem Troiæ profectus eſt: & quoniam divinandi arte plurimum preſtabat, ejus conſilio multa geſta ſunt. Nam in Aulide oſtendit quonodo placata Diana, venti ſedari poſſent: & apud Troiā in caſtris docuit, quæ ratio Apollinis placandi, ut peſtilentia ceſſaret, fo- ret: & ex paſſere, quæ cum novem pullis à Dracone vorabatur, in- dicavit decennalem obſidionem Troiæ futuram. Quapropter inter exteriores Achilli acceptiſſimus eſt, adeò ut ejus prædiſio plerumque deſenderetur, præcipue verò quum ſuaderet Chryſeidiem patri red- dendum eſſe. Tum enim Agamemnon non ſolum in vatem, ſed etiam in iſum Achillem incenſus ferebatur. Diruta autem Troia reverſus, cum Amphilocho Amphiaraī filio terrefri itinere, Colophonem (quæ urbs eſt Ioniæ) quum in luco Apollinis Clarii extra urbem apud fanum in Mopſum preſtantissimum Augurem incidiſſet, atris peritia ab illo ſuperatus, dolore contabuit, quod proposita ſibi à Mopſo caprifico (ut refert Hefiodus) aut (ut Pherecydes mavult) ſue gravida, coniſcere non poiuſſet quod in illa ficiſ effent, quotve hæc utero ſuculas gereret: quod tamen Mopſus ſine ullo errore di- navit. De Calchante vide multa apud Hom. lib. 1. Iliad. & Virg. 2. Aeneid.

Calces, pro calculis, & calcuſorū ludo. Lucil. apud Priftianum,

Nauſmachiam licet hæc, inquam, alveolumque putaret,

Et calces, delectes te, hilo non rectiū vivas.

Festus in Caneri. Cancri dicebantur ab antiquis, qui nunc per di- minutionem cancelli: ex quo genere eſt calces, qui per di- minutionem appellantur calculi.

Calcifragi, & herba eſt in maritimis petris ferè naſcens, à calcuſorū ſtrangendis ita dicta: ιανιτος: de qua vide Plin. lib. 27. cap. 9. & Ruell. lib. 2. cap. 129.

Calcioli (quod hic corrumpè legebatur.) Vide Carſioli, & Carſeoli.

Calciopē, καλκιπη, filia Aētæ Colchorum regis, ſoror Medeæ & Ab- ſyti, & coniuncta Phryxi, ex quo Cytorum peperit. Ovid. in epift. Helen. ad Paridem,

Non erat Aētæ, ad quem deſpecta rediret,

Non Ipſea parent, Calciope que ſoror.

Calco, & calceus, vide Calz.

Calovl's, lapis brevis terræ admixtus: ſic dictus, quod moleſtiam calcannibus exhibeat: vel, quod calcem, hoc eſt, pedem offendat.